ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

09.04.2021
                                                                                                                          №  2

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Синдюков А.Н.

	–
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Заместитель председателя
комиссии:
Каштанова Л.И.

Начальник управления по экономике и торговле

Секретарь комиссии:

Злыдарева Е.С.
	–
	Консультант отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Члены комиссии:

	Новичкова Т.Б.

	–
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Кузьмина С.В.
	–
	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Каримова А.Р.
	–
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и инвестиций администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Минтюгова Л.Н.
	–
	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район» (по согласованию)

	Зинченко О.Г.
	–
	Председатель Платы справедливости                       и общественного контроля муниципального образования «Ульяновский район»                        (по согласованию).»

	Паулкин С.В.
	–
	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова» (по согласованию).

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 9  человек.
На заседание приглашены и присутствуют:
1) Ермайкина И.А. – исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (начальник управления по социальным вопросам) администрации муниципального образования «Ульяновский район»;
2) Старавойтова Е.А. – начальник МУ «Управление образования» МО «Ульяновский район»;
3) Амерханова Р.Э. – начальник МУ «Управление финансов»;
(два муниципальных служащих, замещающих аналогичные должности);
4) Миначев Э.Э. - директора МУ ДО ДЮСШ.

Примечание:
На заседании комиссии присутствуют не менее двух третьих от общего числа членов комиссии, так же присутствуют члены комиссии, не являющиеся муниципальными служащими. Считаем заседание правомочным, переходим к повестке заседания.

Повестка дня:
1. Рассмотрение поступившего Представления прокуратуры Ульяновского района от 31.03.2021 г. № 86-01-2021.

Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:
1. Представления прокуратуры Ульяновского района от 31.03.2021 г.            № 86-01-2021;
2. Договор аренды площади.

1. Слушали:  Председателя комиссии:
-   Уважаемые члены комиссии информируем, что Вы не вправе разглашать сведения, ставшие вам известны в ходе работы комиссии.

-       От Прокуратуры Ульяновского района поступило Представление от 31.03.2021 г. № 86-01-2021. Прокуратурой Ульяновского района проведена проверка в деятельности муниципального учреждения дополнительного образования «детско – юношеская спортивная школа» (далее – МУ ДО ДЮСШ), в ходе которой выявлены нарушения законодательства о собственности и о противодействии коррупции, свидетельствующие о личной заинтересованности директора МУ ДО ДЮСШ при распоряжении муниципальным имуществом.

- Об определении способа голосования (тайное либо открытое)                             на заседании комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование
Результаты голосования:
«за»  9   чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

2. Слушали:  пояснения Миначева Эдуарда Эльсаровича – директора МУ ДО ДЮСШ о том, что проверка в МУ ДО ДЮСШ проведена 15.03.2021. Пояснения мною были даны в Прокуратуру Ульяновского района. Договор аренды площади заключен 01.03.2021 г. с МУ «Ишеевское городское поселение», но на момент проверки договор отсутствовал.
На обозрении членам комиссии и приглашенным предоставлена копия договора аренды от 01.03.2021 г.
	Из выше написанного следует, что оплату за аренду места под кофе – автоматом с 01.03.2021 г. получает  МУ «Ишеевское городское поселение», а не МУ ДО ДЮСШ.

Решили: признать, что при исполнении должностных обязанностей Миначевым Э.Э. конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:
«за» 9 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

	Председатель комиссии
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район».
_________________  Синдюков А.Н.

	Заместитель председателя
комиссии

	Начальник управления по экономике и торговле  администрации муниципального образования «Ульяновский район».
__________________Л.И.Каштанова

	Секретарь комиссии
	Консультант отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
_________________ Злыдарева Е.С.

	Члены комиссии:
	Начальника отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
_________________ Новичкова Т.Б.

	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
________________  Кузьмина С.В.

	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и инвестиций администрации муниципального образования «Ульяновский район»
________________  Каримова А.Р.

	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район»
________________ Минтюгова Л.Н.

	Председатель Платы справедливости                             и общественного контроля муниципального образования «Ульяновский район»
________________ Зинченко О.Г.

	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова  (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]_______________ Паулкин С.В.